
Stiprinami bausmių vykdymo sistemos administraciniai gebėjimai 

 

2010 balandţio 7 d. Kalėjimų departamentas su Vidaus reikalų ministerija ir Europos 

socialinio fondo agentūra pasirašė projekto „Lietuvos bausmių vykdymo sistemos personalo 

kvalifikacijos kėlimas“ finansavimo ir administravimo sutartį.  

 

Šio projekto, finansuojamo iš Europos socialinio fondo, dėka bus stiprinami bausmių 

vykdymo sistemos administraciniai gebėjimai, didinamas viešojo administravimo 

efektyvumas.  

 

„Šios ES investicijos mūsų sistemai bus labai naudingos. Organizuojant bausmių vykdymo 

sistemos darbuotojų kvalifikacijos kėlimą Lietuvoje ir uţsienyje, jiems bus suteiktos 

reikiamos profesinės, psichologinės, bendravimo ir vadovavimo gebėjimų ţinios,“ - teigia 

Kalėjimų departamento direktorius Saulius Vitkūnas.  

 

Pasak Kalėjimų departamento Personalo skyriaus viršininkės Ţivilės Mikėnaitės, įstojus į ES 

atsirado didelis poreikis personalui kelti kvalifikaciją, mokytis uţsienio kalbų, tobulinti 

kompiuterinio raštingumo įgūdţius, tačiau dėl lėšų trūkumo to padaryti nebuvo galima.  

 

Projekto metu darbuotojai mokysis ne tik finansų valdymo įgūdţių, laiko ir konfliktų 

valdymo, lygių galimybių problemų sprendimo, bendravimo su ţiniasklaida ypatumų bet 

ir kompiuterinio raštingumo, uţsienio kalbų. Bus parengta ir išleista metodinė mokomoji 

medţiaga „Bausmių vykdymo sistemos teisinis reguliavimas ir perspektyvos Lietuvos 

Respublikoje“, taip pat seminarų metu darbuotojai bus supaţindinti su naujausiais Europos 

Ţmogaus Teisių Teismo sprendimais bausmių vykdymo klausimais, su Europos Sąjungos 

teisės aktais ir kt.  

 

Projekto trukmė – 2 metai. Jame turės galimybę dalyvauti 400 bausmių vykdymo sistemos 

specialistų. 

 

Projektas parengtas pagal 2007-2013 m. „Ţmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos“ 4 

prioriteto įgyvendinimo priemonę „Valstybės institucijų ir įstaigų dirbančiųjų kvalifikacijos 

tobulinimas“. 

 

Projektui įgyvendinti yra skirta per 2 mln. litų 

 


